REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Azienda OspedalieraBrotzu

Deliberazione N.

& 20

adottata dal Direttore Generale in data 2 ] SET ZU]Z

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI PERIZIA DI ASSESTAMENTO FINALE DEI
LAVOR! DI REALIZZAZIONE BLOCCO OPERATORIO AL 3° PIANO
DELL'AZIENDA OSPEDALIERA “G. BROTZU”

AL erT 9010
Pubblicata allAlbo del’Azienda Ospedaliera a partire dal 4 ' _Yki. Y14 har 45 giomi
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.
Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Antonio Garau
coadiuvato dal Direttore Amministrativo Doftt. Attilio Murru
e dal Direttore Sanitario Dott. Remigio Carlo Puddu

Su proposta del Responsabile del procedimento

Premesso che con determina RAS n°40/25 del 9.10.07 era stato finanziato lintervento in
oggetto per un importo di € 1.950.000, e con delibera n°1104 del 23.07.10 era stato
approvato definitivamente it progetto esecutivo dei lavori;

Richiamata la deliberazione n° 1991 del 15.10.08, con la quale erano state nominate le figure
tecniche incaricate del progetto tra cui il Responsabile del procedimento nella
persona del dipendente Dirigente Ing. Bruno Facen;

Richiamate altresi le deliberazioni: n° 367 del 16.06.11 con la quale era stato nominato il
professionista Arch. Gianfranco Sequi Direttore lavori in sostituzione del dipendente
Ing. Antonio Cucca, e n°651 del 8.08.11 con la quale era stato nominato il
professionista ing. Massimiliano Doglio come nuovo Coordinatore della Sicurezza in
esecuzione, sempre in sostituzione dell’'Ing. Antonio Cucca;

Acquisito che a seguito di nuove intervenute esigenze sanitarie e strategiche, ¢ nuove
disposizioni legislative e regolamentari, tra le quali la norma suil'accreditamento di
cui al D.G.R. 47/43 del 30.12.2010, pubbiicato sul B.U.R.A.S. del 19.03.2011, si &
resc necessario ed indifferibile apportare modifiche al progetto approvato mediante
perizia suppletiva di variante, ai sensi dell’art. 132 del D.Lgs.163/20086, il cui aumento
di spesa é stato assicurato dalla RAS col Decreto delega n°49/50, per un importo
globale lordo definitivo di € 2.950.000;

Atteso che con delibera n°1046 del 4.11.12 era stato approvato pertanto il progetto di perizia
di variante dei lavori di realizzazione del blocco operatorio del 3° piano del’Ospedale,
che prevedeva un importo lavori pari ad € 2.494.878,35 + iva oltre oneri di sicurezza
per€ 17.500 + iva;

Consideratc che come evidenziato dal Direttore dei Lavori nelia relazione di perizia di
assestamento (AlLA fg.3), nel corso dei lavori sono sorte esigenze per ulteriori
migliorie inerenti implementazioni di tipo tecnologico al fine di trasformare la zona
risveglio in area di terapia semintensiva, ed inoltre si sono dovuti apportare interventi
per la sicurezza dei lavoratori riguardo alla manutenzione delle Unita di Trattamento
Aria esteme, oltre lavori di supporto per supplire a carenze impiantistiche della
struttura ospedaliera;

Verificato e validato dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ art.47 e art.55 del DPR
207/2010 il progetio di perizia di assestamento finale, consegnato dal Direttore dei
lavori Arch. Gianfranco Sequi con relativo quadro comparativo (All.B fg.85), il verbale %&_\
di concordamento nuovi prezzi (All.C fg.16) e I'atto di sottomissione (schema) (All.D
fg.2), per un nuovo importo lavori pari ad € 2.621.084,09 + iva (AlLE fg.2);

#



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Azienda OspedalieraBrotzu

Segue deliberazione n° ’/éi 50) del 2 ] SET 20]2

Ritenuto pertanto di poter approvare la perizia di assestamento finale dei lavori in oggetto, per
un importo lavori complessivo pari ad € 2.621.084,09 + iva, ossia con un incremento
di € 126.205,74 rispetto alf'importo della perizia di variante di cui alla delibera n°1046
del 4.11.12, per un costo complessivo di progetto di € 3.074.597,01;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo € del Direttore Sanitario;
DELIBERA

di approvare ai sensi del ¢.© dell'art. 161 del DPR 207/2010 la perizia di assestamento finale dei
lavori in oggetto, per un importo lavori complessivo pari ad € 2.621.084,09 + iva,
ossia con un incremento di € 126.205,74 rispetto allimporto della perizia di variante di
cui alla delibera n°1046 del 4.11.12, per un costo complessivo di progetto di €
3.074.597,01, che andranno a riferirsi sul conto del Bilancio n° 010202¢ ;

Il Responsabife del procedimento

Ei%iﬂ



